DICTIONARIES: NAZM-I BEDÎ

Abstract

This study provides a scientific dissection of a book’s content and shape -

that was a significant example of a teaching method lasted from 13th century

to 20th century which is in verse dictionaries- written by Çelebizade Ali İlmi

from Maraş as Persian-Turkish in AH 1224 (AD 1809-10) which we have

known a tiny bit besides its author and name, Nazm-ı Bedî, additionaly, the

author is also mentioned in terms of his life and other works.

Keywords: Nazm-ı Bedî, Çelebizade Ali İlmî, verse dictionary, Maraş.

Giriş

Kelimeler, bir milletin genleridir. Nasıl ki genler bir insanın bütün karakteristik